

PROTOKÓŁ Nr XIX/20
z przebiegu XIX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Kiwity VIII kadencji
odbytej w dniu 11 grudnia 2020 r.
w budynku dawnego Gminnego Ośrodka Kultury w Kiwitach (Kiwity 2)

W sesji uczestniczyło **12 radnych** na **15 osobowy skład rady**, co stanowi 86,67%, - lista obecności w załączeniu (**załącznik Nr 1**), spoza rady w obradach uczestniczyli :

1. Wójt – Wiesław Tkaczuk
2. Sekretarz – Agnieszka Rasińska,

Ad.1 Sesję otworzył o godz. 10:10 i przewodniczył obradom Przewodniczący Rady Gminy Rafał Wojczulanio, który przywitał, radnych, pracowników Urzędu Gminy przybyłych na sesję (**załącznik Nr 2**)

Ad.2 Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy 12 radnych i przedstawił porządek obrad:

Porządek obrad XIX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Kiwity przedstawia się następująco:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad
2. Zatwierdzenie porządku obrad,
3. **PZYJĘCIE UCHWAŁ PRZYGOTOWANYCH NA XIX SESJĘ W SPRAWACH:**
 - a) obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa do obliczenia podatku rolnego w 2021 roku (144)
4. Zakończenie obrad.

Do przedstawionego porządku obrad nie wniesiono uwag.

Powyższy porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (12 głosów za).

Ad 3. PZYJĘCIE UCHWAŁ PRZYGOTOWANYCH NA XIX SESJĘ W SPRAWACH

Ad 3a. obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa do obliczenia podatku rolnego w 2021 roku

Wójt Gminy poinformował, że zwołanie nadzwyczajnej sesji Rady Gminy wynika z konieczności pilnego podjęcia ponownego uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa do obliczenia podatku rolnego w 2021 roku. Podjęcie powyższej uchwały musi być poprzedzone uzyskaniem opinii Izby Rolniczej. Przed podjęciem uchwały na sesji 26 listopada 2020 r. takiej opinii nie było, stąd też trzeba ponownie podjąć powyższą uchwałę. W dniu 8 grudnia 2020 r. uzyskaliśmy pozytywna uchwałę od Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej i w dniu dzisiejszym ponownie podejmowana jest powyższa uchwała.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Rafał Wojczulanio odczytał przedmiot uchwały.

Do przedstawionej uchwały zgłoszono następujące zapytania:

Radna W. Harań zwróciła się z zapytaniem czy podatek rolny w stosunku do roku 2020 wzrośnie czy zmaleje.

Cena qwintala żyta jako podstawo obliczenia podatku na 2020 rok wynosiła 58,46 czyli stawka wzrośnie o 4 grosze.

Przewodniczący zarządził głosowanie z wykorzystaniem urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie wykazu imiennego głosowania – System Rada

Uchwała Nr XIX/144/20 z dnia 11 grudnia 2020 r. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa do obliczenia podatku rolnego w 2021 roku została podjęta 12 głosami za (jednogłośnie) - uchwała w załączeniu (załącznik Nr 3), wykaz imiennego głosowania radnych w załączeniu (załącznik Nr 3a)

Ad 4. Zakończenie obrad.

Sesja zakończyła się o godz. 10:20

Protokół zawiera strony od 1 do 2

Protokolant:

Agnieszka Rasińska

A. Rasińska

Przewodniczący obrad:

Rafał Wojczulanio